关于开展 2022 年在职职工

医疗互助保障活动的通知

校内各部门：

为深入推进“我为群众办实事”实践活动，完善职工医

疗保障体系，提高职工医疗保障水平，按照《关于组织开展

2022 年在职职工医疗互助保障活动的通知》（银工发〔2021〕

29 号）要求，现将关事项通知如下：

一、互助保障对象

凡工会组织关系隶属于宁夏职业技术学院宁夏开放大

学工会，身体健康且参加城镇职工基本医疗保险的在职职工

（退休返聘人员不在此列），均可依据自愿原则，由职工本

人所在部门统一组织参加职工医疗互助活动。

二、互助保障时限

1.本期在职职工医疗互助保障活动起止时间从2022年1

月 1 日零时起至 2022 年 12 月 31 日二十四时止。

2.参加本期职工医疗互助活动的各部门须在 2021 年 12

月 20 日前将收集的符合要求的材料交至校工会办公室，逾

期不再受理。

三、互助缴费标准

本期在职职工医疗互助保障活动每人一份，每份互助金

50 元，互助保障期满不返还。由参保部门工会小组长统一收

取并缴入专门账户。

帐号：5014316000013

名称：宁夏职业技术学院宁夏开放大学工会委员会

开户行：宁夏黄河农村商业银行银川同心路支行

四、互助提供资料

1.参保部门职工缴费花名册(名册样式见附件)；

2.银行进账单。

五、互助保障标准

职工医疗互助补助不分具体病种，依据被保障人负担的

住院费用额度(医保规定的全自费、特诊特治费用除外)，在

起付标准 1000 元以上的按照以下标准补助：

（一）个人负担 1001 元-2000 元补助 20%；

（二）个人负担 2001 元-3000 元补助 25%;

（三）个人负担 3001 元-5000 元补助 35%;

（四）个人负担 5001 元-10000 元补助 45%;

（五）个人负担 10001 元-30000 元补助 55%;

（六）个人负担 30001 元-50000 元补助 65%;

（七）个人负担50001元以上补助75%，但最高补助不超过

50000元。

为减轻患病职工家庭经济负担，在以上补助标准的基础上，被

保障人负担的住院费用额度(医保规定的全自费、特诊特治费用除

外)达到5000元（含）以上的，一个年度内按照以下标准再给予1

次性补助：

（一）个人负担5000元（含）-1万元（含）补助500元;

（二）个人负担1万元（不含）-2万元(含)补助1000元;

（三）个人负担2万元（不含）-3万元(含)补助1500元;

（四）个人负担3万元（不含）-4万元(含)补助3000元；

（五）个人负担4万元（不含）-5万元(含)补助5000元；

（六）个人负担5万元（不含）-8万元(含)补助10000元；

（七）个人负担8万元（不含）-10万元(含)补助25000元；

（八）个人负担10万元（不含）-15万元(含)补助30000元；

（九）个人负担15万元（不含）-20万元(含)补助40000元；

（十）个人负担20万元（不含）以上补助50000元。

被保障人住院治疗结束后，不论是否报销互助保障金，一个年

度内均给予1次200元的“安馨”补贴。

详细内容请登录http://zgh.yinchuan.gov.cn，搜索《在职

职工医疗互助保障管理办法》进行查看。

六、活动要求

1.加强领导、提高认识。区、市在职职工医疗互助保障活动

开展以来，有效减轻了患病职工的家庭经济负担，受到广大职工的

普遍欢迎，已经成为工会工作的品牌活动。请各部门高度重视，着

力加强领导，切实将活动的开展列入当前工作的重要议事日程，指

定一名分管领导负总责，工会小组长具体负责，保证活动顺利开展。

2.大力宣传、营造氛围。为了扩大受益面，让更多职工享受到

职工医疗互助活动带来的好处，各部门要切实加大活动的组织、动

员和宣传工作。做好政策的宣传工作，广泛宣传互助活动的内容意

义，营造关注互助活动的浓厚氛围，切实推动互助活动深入开展。

3.注重环节，抓好落实。各部门要按照开展互助活动的要求，

及时做好互助金的收缴上报、缴费职工名册的填报工作。要严格按

照财务要求和银行规定做好收缴互助金的进帐工作，并由校工会统

一收缴后及时报送银川市总工会职工服务中心。要认真按照名册填

报格式要求，切实做好名册的填写工作，确保缴费人员数量、缴费

金额与上报人员数量、金额相符，正确无误，名册填写符合规定要

求。并于12月20日前上报至校工会办公室，逾期不再受理。

联系人：安 戈

电 话：2135025

附 件：1.在职职工医疗互助参保人员花名册

2.银川市总工会职工医疗互助报销线上操作步骤

3.《关于组织开展2022年在职职工医疗互助保障活

动的通知》（银工发〔2021〕29号）

宁夏职业技术学院 宁夏开放大学工会委员会

2021年12月10日